

## **Fonden House of Innovation**

Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding  
CVR-nr. 29689172

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 04.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Otto Popp Clausen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fonden House of Innovation  
Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding

CVR-nr.: 29689172

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.businesskolding.dk/god-fondsledelse-hoi>

Redegørelse for uddelingspolitik: <https://www.businesskolding.dk/god-fondsledelse-hoi>

### Bestyrelse

Otto Popp Clausen, formand

Claus Askjær, næstformand

Jørn Pedersen

Christian Haugk

Lau Tuxen

Trine Angeline Sig

Oluf Lykke Nielsen

Søren Madsen

### Direktion

Tommy Langhoff

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at være omdrejningspunktet for Koldings iværksætterfremmende aktiviteter samt derudover at leje og - gennem besiddelse af kapitalandele i selskaber - at eje ejendomme og forestå videreudlejning af ejendomme til innovative og erhvervsfremmende miljøer, således at der ikke herved tilsigtes at opnå økonomisk gevinst, men derimod at skabe gunstige vilkår for iværksættere, og således at eventuelt overskud med fradrag af forsvarlige hensættelser kommer iværksættere, der benytter ejendommene, til gode.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 656 t.kr., hvilket ses som et tilfredsstillende resultat. Resultatet er positivt påvirket af udskudte aktiviteter som følge af indkøring af ny ledelse samt udarbejdelse af ny strategi.

Den 1. september 2016 tiltrådte en ny chef for Entreprenørskab og Iværksætteri, som fungerer som ansvarlig leder for iværksætterindsatsen og driften af iværksættermiljøerne House of Innovation og Erhvervshus Vamdrup. I tiden herefter har chefens primære fokus været at udarbejde en ny strategi for iværksætterindsatsen, som skal fokusere og styrke indsatsen yderligere.

En af de strategiske indsats, som især har haft fremgang, er indsatsen med at få iværksætteri og foretagssomhed ind i folkeskolerne. Bl.a. er der i et tæt samarbejde med Kolding Kommune gennemført et forløb på Vamdrup Skole med stor succes.

I august 2016 åbnede Pakhuset, som er et nyt innovativt miljø på Kolding Havn, med et formål om at skabe et sprudlende miljø, hvori især studerende kan få rammerne, sparringen og supporten til at teste mulighederne for at opstarte driftige iværksættervirksomheder. Huset rummer derfor både studerende, iværksættere, etablerede virksomheder og Business Kolding, og skaber rammerne for, at aktører mødes på tværs. Parterne bag etableringen af dette miljø er foruden Business Kolding SDU, D2i og Syddanske Forskerparker.

House of Design er som planlagt afviklet i løbet af august 2016, hvor nogle af husets lejere valgte at flytte i Pakhuset, mens andre har fundet kontorfaciliteter andre steder.

Udlejningsprocenten i House of Innovation har været lidt for nedadgående, men vurderes stadig som værende tilfredsstillende. Der er dog truffet beslutning om, at det skal undersøges, om driften af iværksættermiljøet House of Innovation kan overgå til en ekstern aktør, således at der i højere grad fokuseres på at understøtte og supportere alle iværksættere – uanset hvor de måtte være fysisk tilknyttet.

I starten af 2016 åbnede Erhvervshus Vamdrup, som er det lokale initiativ i Vamdrup, hvor iværksættere og etablerede virksomheder kan få hjælp til at udvikle deres virksomhed.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden "<https://www.businesskolding.dk/god-fondsledelse-hoi>".

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.264.250	3.234.821
Andre driftsindtægter		1.796.360	2.157.017
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.523.979)</u>	<u>(5.402.517)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>536.631</b>	<b>(10.679)</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(12.514)</u>	<u>(12.195)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>524.117</b>	<b>(22.874)</b>
Andre finansielle indtægter	1	183.810	172.792
Andre finansielle omkostninger		<u>(51.906)</u>	<u>(52.641)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>656.021</u></b>	<b><u>97.277</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>656.021</u>	<u>97.277</u>
		<b><u>656.021</u></b>	<b><u>97.277</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.968	11.794
Indretning af lejede lokaler		0	8.688
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>7.968</b>	<b>20.482</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.000.000	1.000.000
Deposita		712.792	687.792
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.712.792</b>	<b>1.687.792</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.720.760</b>	<b>1.708.274</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.230	64.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.410.597	2.947.119
Andre tilgodehavender		0	589.155
Periodeafgrænsningsposter		36.819	32.888
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.463.646</b>	<b>3.633.356</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>977.931</b>	<b>1.046.212</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.441.577</b>	<b>4.679.568</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.162.337</b>	<b>6.387.842</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		(684.210)	(1.340.231)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.815.790</u></b>	<b><u>2.159.769</u></b>
Anden gæld		2.100.000	2.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.100.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		167.270	182.553
Anden gæld		1.079.277	2.045.520
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.246.547</u></b>	<b><u>2.228.073</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.346.547</u></b>	<b><u>4.228.073</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.162.337</u></b>	<b><u>6.387.842</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.500.000	(1.340.231)	2.159.769
Årets resultat	0	656.021	656.021
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.500.000</b>	<b>(684.210)</b>	<b>2.815.790</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	183.810	172.130
Øvrige finansielle indtægter	0	662
	<b>183.810</b>	<b>172.792</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	51.160	1.970.682
Afgange	0	(293.045)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>51.160</b>	<b>1.677.637</b>
Af- og nedskrivninger primo	(39.366)	(1.961.994)
Årets afskrivninger	(3.826)	(8.688)
Tilbageførsel ved afgang	0	293.045
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(43.192)</b>	<b>(1.677.637)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.968</b>	<b>0</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.000.000	687.792
Tilgange	0	25.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>712.792</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>712.792</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
JBG 27 A/S	Kolding	A/S	100,0	1.328.684	72.738

### 4. Virksomhedskapital

Fondskapitalen er tilvejebragt af følgende stiftere:

	<u>kr.</u>
Fonden Business Kolding	<u>3.500.000</u>

### 5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået 2 lejeaftaler med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige udgift udgør 772 t.kr.

	<u>Moder- virksomhed kr.</u>	<u>Dattervirk- somheder kr.</u>
<b>6. Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Husleje	624.282	624.282
Renterindtægter/(renteudgifter)	183.810	(183.810)
Tilgodehavender	3.410.597	0
Gældsforpligtelser	0	3.410.597
